Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  firmar  acordo  de  parcelamento  da  dívida
existente  com  o  Fundo  Municipal  de  Aposentadoria  e  Benefícios  do  Servidor,  no  valor  referente  a  parte
patronal  de 2004,  atualizados até  10 de maio de 2005 de  R$ 102.655,20  (cento  e  dois  mil  seiscentos  e
cinqüenta  e  cinco  reais  com  vinte  centavos),  mais  as  parcelas  vencidas  do  parcelamento  o  referente  o
exercício de 2004 de R$ 48.527,23  (quarenta e oito mil  quinhentos e vinte e sete reais com vinte e sete
centavos), também atualizados até 10 de maio de 2005, totalizando o montante de         R$ 151.182,43
(cento e  cinqüenta e  um mil  cento e  oitenta e  dois  reais  com quarenta e  três  centavos)  em 180 (cento e
oitenta)  meses  com parcelas  de  R$ 839,90  (oitocentos  e  trinta  e  nove  reais  com  noventa  centavos),  até
31/12/2005.

Art. 2º. O saldo do parcelamento, descontado os pagamentos mensais do Município,  serão
atualizados pelo IGPM do mês correspondente.

Art. 3°. O pagamento do débito será efetuado mediante depósito junto ao Banco do Estado

[...]

Municipal  2.147/05   de  27  de  julho  de  2005,  vem  por  meio  deste,  firmar  acordo  de  parcelamento  nos
seguintes termos e condições:

Cláusula Primeira
 O valor do parcelamento refere-se a parte patronal de 2004, atualizados até 10 de maio de

2005 de R$ 102.655,20 (cento e dois mil seiscentos e cinqüenta e cinco reais com vinte centavos), mais as

parcelas vencidas do parcelamento o referente o exercício de 2004 de R$ 48.527,23  (quarenta e oito mil
quinhentos e vinte e sete reais com vinte  e  sete  centavos),  também atualizados até  10 de maio de 2005,
totalizando o montante de R$ 151.182,43  (cento e  cinqüenta e  um mil  cento e  oitenta e  dois  reais  com
quarenta e três centavos) em 180 (cento e oitenta) meses com parcelas de                R$ 839,90 (oitocentos
e trinta e nove reais com noventa centavos), até 31/12/2005.

Cláusula Segunda 
O  saldo  do  parcelamento,  descontado  os  pagamentos  mensais  do  Município,  serão

atualizados pelo IGPM do mês correspondente.
Cláusula Terceira
O pagamento do débito  será efetuado mediante depósito  junto ao Banco  do  Estado  do  Rio